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AN AcT to aurend sectj-ons 39-1 906, 77-1603. and
77-1605.01, Reissue Revisetl statut€s of
Nebraska, 1943, relating to county tax
levles; to change provisicns respecting nil1
levy lioitatioDs for county roaal and briclge
purposes; and to repeal the oriqinal
sect ions'

Be it enacted by the people of the state of Nebraska,

section 11. That section 39-1906, Reissue
Revisetl Statutes of Nebraska, 1943, be anentied to reaal
as follors:

39-1906. Any eountlT tornshipT or precS.nct nay
nake a special levy, not erceetiing one milI oD the
dol.].ar upon tbe assessed value of aII the tarable
property in such eountl? tornshipT or precinct, except
intangible property, to inprove, to constxuct, or to aitl
in the inprovement oE coastEuction of a roatl. For the
same purpose, any eountrT tounshipT or Precinct Eay
issue bonds by proceeding in the manner prescribedl in
sections 39-836 to 39-842.

Sec. 2. That section 77-1603, Reissue Revised
Statutes of NebEaska, 1943, be auendetl to read as
follors:

71-1603. The rate of tax sha11 not et ceed (1)
fo! ordinary county revenue io counties having a
population of nore than nine thousantl iohabitants, Bot
nore than ten nills on the alollar upon the assessetl
value of a].l the tarable property in such county, excePt
intangible property, aod in counties having a population
of nine thousantl or less, not oore than tre1ve ni11s oD
the do11ar upon the assessetl value of alJ. the tarable
property in such couoty, excePt iltangible PEoperty; (21
for the support of blinti persons, as tlefinetl by lar, not
nore than five-tenths of a uill on the tloJ.J.ar upon the
assesseti value of all the taxable property in such
county, except intangible property: (3) for roads, not
troEe than tro and one half ni1ls oa tbe dollar upon the
assessed value of all the taxable Property in such
county, except intangible property; (4) for the purchase
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of ruEaI antl suburban fireflghting eguipnent in ruraland suburban fire tli.stricts uhich may be organizecl uponthe petition of sixty per cent of the freeholders asdefj.ned in section 35-502, or for the pufpose ofassj.sting and contributing to the purchase and upkeep offirefighting equipoent in ad.joiniog cities oiliffui..,not oore than one miI1 on the tiollar upon the u=="i..dvalue of all the tarable property in such a rural fireprotection tlistrict, except intangible propeEty, and notmore than three nills on the dol1ar, in a suburban fireprotection tlistrict, on the assessed value of all thetaxable property in such a suburban fire protectiontiistri.ct, except intangibJ.e property; {s}-for-i}re-eount,
br itlgc -funtlr-rot-role- than-tro-aad-onc -half-ai 1*s-on- thidol1a:-rpoa--t.hc--assesscd-- va:Iuc--of --ail- -thc--taxab+ep:opettl-i l-streh-eourt1r-eiecpt-intanE+Sla- prope r ty7-aad
{a}-itt -eonnties-having-- a--pop!:lation- -of--ovci- - flit ceathou sa ad-i lhabitaats-and-otcr-ene- hnadrcd-thor san d-aercs
of - i!! iEated-1aail7-erelusive- of-bridgcs-aaintain c d-as-- apa!t-of-the-5tatc-ttiEhray-Srstci?-thc--eounty- -board--ofcqaalizatior-shalil-have- tLc- poretT-rhea-in--its-- opiaio nthe-sa ae- is-ncecsra!r; -to-:terr-an-adAitiortal- tax -oi--oae
aad -oue-ha lf -li1*s-oa-th€-alolla!-rpoa- tie-asscsscd-ya jluc
of -a1+-the--tarablc--?rope!tr--in--sush--eoultyT__erecpt
int aaEiile-p!o?G!t17-f or-thc--ecuatr--bridge--iuaa;--tie
roncy-ilcri rcil-thcref :on-to-be-prt-to-tbc--iar,c-- u sis--as
ot hcr- raoae 7-ia- sueh-fnarI 7-an d-{b}- ia-eouatics--h aviag--apopu:latioa-of --otcr--f if tecn--thousald--iahabitaats- jaad
har ing-61ga--th+rtr--thonscn il- - aeres--of--:taad --tlat--isdlraiaed-by -cithe!--a- - dra*na Ec--distrietT--a-- s? ! tea--ofdraina ge-tl itehcsT- cr-both7-rholitl-o!-parail--rii I *n--ttrc
eoE nt, r-e r(eltsivc-of- britlges- ta iataiacd-asla-p art-of-tlieState- tliEh ra?-Slstei7- thc- eountr-boaril-- shall- -havc--tltepcrcrT -r{rea-in-it:-opinion-it-is-neecssa! Jr-to--} evy--aaadilitioaail-tar-of - one- aatt-onc-ha1f -ri1*:-ia--tire- -itil]arupon-the-a lscssed-ralne- of-a *it -thc-taaa:blc--prop c !tr--ins!eh-eorat?r-cxe.?t-intaaEiblc- ptopertTT-f or-tiri --eiuat yb:itl ge-f uadT-thc-noac1-derired- tfi ercf rin-to--b c- -put--tithe-saile-usc-ag-other-ooncr-in-the-fundi-{6} and t5y torthe county sinking fund, not nore tha! one mill--ii- thedollar upon the assesseai value of all the taxableproperty in such county, except intangible propertyg ianil-{7}- po11-tar7- as-proriacd-ir-seetioa--?i-{ at {.::-gheaoacy-reecired-taticr-thc-1cv1-f :or-th€-eonntl- road--{uado!-the -eountT-bridge-futd--a a y 7--b? --reso+Etion-- of--th c
eaE n tf -boa !d-crtercd- in- its- lceo!ds7-at-r11-ti ac- -iluriagt hc-fi sea + - lcar-ia- - riieh- -t le- - loae 1- -*s- - seeei r cd7 - -bit!ansf c!rea-b1- thc-eorntt-boa!d-f !oi--onr-- f ttnd--to-- tircothcr-as-icca--a61--61i3g. The tern ordinary countyrevenue as used in subdivision (1) of this section shallinclutle only taxes for the purposes specificaJ'll, setforth in this section, and shall not inclutie other taxes



authorizeal by other statutory provisioos.
s€c. 3- That section 77-1605.01.

Revisetl Statutes of llebraska , 1943. be anentied
as follors:

L8992

Reissue
to reatl

77-(605.01t,. The county boartls of the several
counties are authorizeal to levy a tar of-nct--tc--ereccd
tro-ai11s-oa-thc-ilo11a! upon the assessecl value of all
the ta)aab1e property in such coutrty, excePt intangible
property, io atitiition to all other levies authorizetl by
lar, for the puEpose of raising funtls for the
construction or inprovenent of any of the county roads
vithin the respective counties. The funtls raisetl by
such special levy eay be used by the county
intlependently or for cooperative Projects rith the
governretrt of the Unj.tetl States or rith any political or
governeental subttivision of a state. such fuads shall
be usetl for ?riaeipait--ot--gesonda!t--frcA€!---roatlsi
f arn- to-raarltct-roailsT -tutal-{rcc-deli;et1--raiil--ro utcsT
pubi[*e--- setrooil---bts---lolrtrs- --eithc=----otrt! idc' ---of
ruaie ipai[itics-ot-iagiiic-of -eitics-of -thc--sccon d-- elass
aad-riillaEe:t?-ol-ant-otle!-ecuit?--:oad lecessarv -Eejulanil_britloe pu!-p.gses.

sec. 4. That original sections 39-1905,
77-1603. and 77-1605.01, Reissue Revisetl statutes of
Nebraska, 191t3, are repealed.
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